1003 (1595) yılında lll. Murad'ın vefatı
ve oğlu lll. Mehmed'in tahta geçmesiyle
birlikte valide sultan olarak devlet içinde
ki konumu daha da güçlendi. Kocasına ve
onun ölümünden sonra çevresindeki diğer
tehlikelere karşı oğlunu korumaya çalıştı.
Nitekim lll.

Halk ve memurlar devlet işlerindeki bu et
kin rolünü bildiği için işlerini gördürebil
mek amacıyla ona başvurur, hatta bazan
arabasının önünü kesip bu gibi konularda
isteklerde bulunurdu. Sadrazamdan şey
hülislama kadar bütün azil ve tayinlerde.
devlet işlerinin yürütülmesinde birinci de
recede etkili oldu. 1004 ( 1596) yılında Eğ
ri seferine çıkan lll. Mehmed, 1 milyar ak
çelik bir hazineyi annesinin kullanımına ver
di. Bu sırada İstanbul'daki azil ve tayinler
le devlet işleri onun doğrudan müdahale
sine daha açık bir duruma geldi. Ancak
söz konusu müdahaleler onun sevilmeyen
bir insan olmasına ve merkezde pek çok
düşman kazanmasına sebep oldu.

Mehmed bu şekilde as
keri yatıştırdı. Daha sonra Safiye Sultan,
Vetiriazam Yemişçi Hasan Paşa ile anlaş
mazlığa düştü ve onun idamını sağladı.
Bu sırada tarunu Şehzade Mahmud'un
annesinin padişaha karşı komplosunu or
taya çıkardığı gerekçesiyle oğlu nezdinde
tekrar itibar kazandı ( 1011/1603). lll. Meh
med'in 1603'te ölümü üzerine Eski Saray'a
gönderilen Safiye Sultan Ocak 1619'da ölün
ceye kadar burada yaşadı. Vefatında lll.
Murad Türbesi'ne defnedildi. lll. Mehmed
dışında küçük yaşta ölen bir oğlu ile Ayşe
ve Fatma isimlerinde iki kızı tesbit edil
mektedir.

Fatih'te
Aşıkpaşa mahallesinde bulunan İmam Gaz
zall neslinden bir zatın mezarı üzerinde
türbe inşa ettirdi. Davud Paşa sahasında
bir kasır yaptırdı. Zaman zaman lll. Meh
med'le birlikte burada oturuyor ve ziya
fetler tertip ediyordu. Ayrıca 1 S98'de ken
di adıyla anılan bir medrese ve 1019 (1610)
yılında Kahire'de kölesi Osman Ağa neza
retinde Melike Safiye Camii adıyla da anı
lan camiyi inşa ettirdi (bk. SAFiYE SULTAN
CAMii). Bunların dışında savaş dönemle
rinde ordunun giderlerine harcanmak üze
re kendi malından bağışlarda bulunur, bor
cundan dolayı zor durumda kalanların borç
larını öder ve seyahatlerinde geçtiği yer
lerdeki fakiriere sadaka dağıtırdı.

yüzyılın başında yapılan

Osmanlı tarzındaki cami.
_j

Melike Safiye Camii adıyla da anılır. Ka
hire'de Davudiye caddesinde yer alan ca
mi, harim giriş kapısı üzerindeki üç satır
lık Arapça kitabesine göre Osmanlı Padi
şahı lll. Mehmed'in annesi Safiye Sultan
tarafından 1019 (1610) yılında inşa ettiril
miştir. Safiye Sultan'ın kölesi Osman Ağa
eserin yapımına nezaret etmiştir. XVII. yüz
yılda Mısır'a çeşitli seferler yapan Evliya
Çelebi camiyi, "Yirmişer basamak merdi
venle çıkılır, altmış sütun üzerine yapılmış
tır, avlusunun etrafı altmış adet kargir

Safiyye bint Huyey b. Ahtab
(ö. 50/670 [?])

Hz. Peygamber 'in hanımı.
_j

Medine'de muhtemelen 610'da doğdu.
Babası Beni Nadir'in reisi Huyey b. Ahtab,
annesi aynı kabileden Berre bint Semev'el'
dir. Önce Beni Nadir'in ileri gelenlerinden
Sellam b. Mişkem ile, ondan boşanınca bir
kumandan olan Kinane b. Rebl' Ebü'l-Hu
kayk ile evlendi.